
1 
 

 

Sitno, 27 maja 2016 r. 

ST.0002.VII.23.2016 

 

Protokół Nr XXIII/2016 

R a d y G m i n y 

w Sitnie 

z dnia 27 maja 2016 roku 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Podjęcie uchwał: 

 zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego 

długoterminowego; 

6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

7. Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Radni obecni: 

1. Biłant Tomasz 

2. Chaińska Joanna 

3. Chmiel Teresa 

4. Gąsior Tomasz 

5. Klikicki Krzysztof 

6. Kozak Leszek 

7. Łazorczyk Tomasz 

8. Mazurek Janusz 

9. Ryszczuk Jan 

10. Szawarski Ryszard 

11. Tokarz Kazimierz 

12. Torba Janusz 

13. Wydmański Władysław 

14. Polski Robert 

15. Sokołowski Dariusz 

 

 

Ad. 1 

Otwarcie obrad 

 

Pan Krzysztof Klikicki – Przewodniczący Rady otworzył obrady XXIII Sesji Rady 

Gminy. Na wstępie Przewodniczący powitał Wójta Gminy Sitno Pana Mariana Bernata, 

Skarbnik Gminy Panią Jolantę Hryciuk, Kierownik GOPS Panią Barbarę Tor, Panią Danutę 

Wrotniak, Panią sołtys, radnych oraz mieszkańców z Cześnik Kolonii Dolnych. 



2 
 

Pan Przewodniczący zakomunikował, że Pani sołtys z Janówki poprosiła  

o przeczytanie pisma, które dotyczy zaproszenia na turniej gier i zabaw, który ma się odbyć 

24 czerwca w szkole w Sitnie. Następnie odczytał pismo. 

Kolejno Pan Przewodniczący zapytał radnych czy wyrażają zgodę, żeby mieszkańcy  

z Cześnik zabrali głos i poinformowali o nurtującym ich problemie. Radni wyrazili zgodę. 

Pani Roksana Kotarska zabrała głos, poprosiła Pana Wójta, żeby odniósł się do pisma 

w sprawie naprawy drogi Cześniki Kolonia Dolna w kierunku Kolonii Niewirków. Dodała, że 

jeżeli występują możliwości, to prosi o podanie konkretnej liczby metrów asfaltu, jaka 

zostanie tam położona. Z różnych źródeł wie, że nie będzie robione nic w tym temacie. 

Mieszkańcy twierdzą, że od 20 lat nie ma całkowitej nawierzchni drogi. Po rozmowie  

z Panem Wójtem zostały połatane dziury drogowe, dodała jednak, że nie wszystkie,  

a i wyboje także nie zostały wyrównane. Zapytała, czy pogłębienie i doczyszczenie rowów 

będzie wchodziło w możliwość zrealizowania tego przez gminę. Zaznaczyła, że mieszkańcy 

otrzymali odpowiedź od Zarządu Dróg Powiatowych, że rowy nie będą pogłębione, dlatego 

bo nie ma rowu melioracyjnego, który jest w gestii gminy. Zapytała także, czy występują 

możliwości, żeby środki z funduszu sołeckiego zostały przeznaczone na pogłębienie, 

wyczyszczenie rowów, oczyszczenie przepustów oraz wynajęcie koparki lub zrobienia rowu 

melioracyjnego. Kolejno dodała, że mieszkańcy z Cześnik są zadowoleni z betonowych 

przystanków i chcieliby, żeby ktoś wymienił eternit na blachę i dookoła je uprzątnął. 

Pan Przewodniczący udzielił głos Panu Wójtowi. 

Pan Wójt przyznał, że droga wymieniona przez Panią Kotarską jest w złym stanie 

technicznym, dlatego też w ubiegłym roku po rozmowach z Zarządem Dróg Powiatowych 

została tam przekazana równiarka. Dzięki temu pobocza zostały poprawione. Zaznaczył, że 

została przekazana koparka i własny sprzęt do wywozu ziemi. Dodał również, że mieszkańcy 

Cześnik Kolonii również pomagali w tym przedsięwzięciu. W tym roku Wójt przekazał już 

stosowne pisma do Starostwa w celu porozumienia. Temat dróg był także poruszany wstępnie 

na komisji budżetowej. W skrócie poinformował, że na drodze Jarosławiec – Kotlice będzie 

zorganizowany przetarg, którego nie organizuje gmina, tylko Starostwo Powiatowe. Zostały 

przedstawione także przez nich umowy, ale są one niekorzystne dla gminy. Kontynuując 

zaznaczył, że wspólnie zostało wygospodarowane 150 tys zł. Dodał, że część tej kwoty 

miałaby być przeznaczona na drogę Kotlice- Jarosławiec, Karp- Cześniki, Horyszów Nowa 

Kolonia. Pan Wójt nadmienił również, że jest to droga powiatowa i możliwe, że z własnych 

środków będzie zorganizowany przetarg, a no to potrzeba zgody starosty, ponieważ nie jest to 

droga gminna. Kolejno dodał, że rowy przydrożne należą do Powiatu, a przepusty drogowe 

należą do właścicieli posesji. 

Pani Roksana Kotarska przyznała rację Panu Wójtowi, zaznaczyła, że jeżeli nie ma 

rowów zrobionych przez Powiaty, to te przepusty się zapychają. 

Pan Wójt zaznaczył, że w ubiegłym roku także pisał pismo do Starosty w związku  

z powyższym tematem, który został przed chwilą poruszony. Poinformował, że postara się tą 

drogę poprawić.  



3 
 

Pani Roksana Kotarska ponownie poruszyła temat pieniędzy sołeckich. 

Pan Wójt zaznaczył, że pieniądze sołeckie nie należą do jego właściwości. Przesłanki, 

jakie muszą zostać spełnione do przeznaczenia tych pieniędzy na powyższy temat to 

zorganizowanie spotkania, zmianę funduszu sołeckiego i ustalenie, na co i gdzie mają zostać 

przekazane. 

Pan Przewodniczący poinformował, że to mieszkańcy miejscowości ustalają, na co 

zostaną wydatkowane pieniądze funduszu sołeckiego. Dodał, że sołtys musi zorganizować 

spotkanie. Wniosek na spotkaniu musi zostać przegłosowany, jeżeli przejdzie, składa się go 

do Wójta. Wójt przedstawia tę zmianę w budżecie, a później na sesji Rada będzie mogła taki 

wniosek zatwierdzić.  

Pan Janusz Torba zabrał głos i powiedział, że rozmawiał z Panem Wójtem o drogach, 

na które starosta przeznaczył 650 m asfaltu, czyli Jarosławiec, Czołki. Dalej zaznaczył, że 

wszyscy Radni dostali tylko część tego, o którym wcześniej dyskutowano, resztę Pan Wójt 

dodał. Następnie zapytał: „Gdzie się podziało 300 m asfaltu?” Dodał, że 350 m jest 

przekazane na Boży Dar. Nadmienił również, że ustalenia wystąpiły tylko między Wójtem,  

a Starostą, dlatego też pytał nieraz Pana Wójta, czy mieszkańcy mają pomóc w rozmowach ze 

Starostą. Kontynuując zaznaczył, że wie gdzie jest te 650 m - Czołki odcinek 350 m i Boży 

Dar odcinek 300 m. 

Pan Wójt poinformował, że 650 m było zaplanowane na 3 drogi, innej dokumentacji 

nie posiada. W celu wyjaśnienia Starosta dał na drogę Horyszów Polski – 200 m, 250 m na 

drogę, o której mówimy oraz 200 m - Rozdoły (razem 650m). Zakomunikował, że na chwilę 

obecną jeszcze nie wiemy, ile Starosta zrobi, możliwe, że jeszcze coś dorzuci. Starosta nie 

zorganizował jeszcze przetargu na te drogi, jest 200 m wyznaczone w Jarosławcu, 150 m  

i 100 m w Bożym Darze i teraz 450 m jest już wyznaczone na jednej drodze do przetargu, nie 

wspominając o Czołkach i Rozdołach. 

Pan Janusz Torba odniósł się do rozmowy z Panem Wójtem i zaznaczył, że była mowa 

o 650 m dla Cześnik. Dodał, że na tę chwilę z tego, co Pan Wójt powiedział jest wyznaczone 

450 m na miejscowości Jarosławiec- Cześniki. Zaznaczył, że na te 400 m zgodził się, bo 

przez Boży Dar przejeżdżają także mieszkańcy z Cześnik Kolonii. Pytał także o minimum 

200 m na Cześniki Kolonia Dolna. 

Pan Wójt poinformował, że była rozmowa o 200 m, które będą realizowane. 

Pan Janusz Torba dodał, że te 650 m było z Zarządu Dróg od Starosty. 

Pan Wójt zaznaczył, że na całą gminę jest 650 m – 3 drogi. Wytłumaczył Panu 

Januszowi Torbie, jakie drogi będą remontowane. 

Pani Roksana Kotarska powróciła do rozmowy, zaznaczyła, że interesuje ją tylko to, 

co zostanie zrealizowane w Cześnikach Kolonii. Poprosiła także Pana Wójta, żeby się wstawił 

za mieszkańcami Cześnik Kolonii. 



4 
 

Pan Wójt poinformował, że nie powiedział, że się nie wstawi. 

Pani Roksana Kotarska obwieściła radnym o incydencie, jaki miał miejsce  

w Cześnikach Kolonii, chodziło jej o kobietę, która żeby ominąć samochód wjechała w dziurę 

drogową i się połamała. Dodała, że taki zły jest stan techniczny drogi. Poprosiła o zrobienie 

rowów. Ponownie zaznaczyła, że Cześniki Kolonia Dolna nie była remontowana przez 20 lat. 

Pan Wójt wyjaśnia obecnym, że się nie zgadza z tym, co powiedziała Pani Kotarska  

i zapytał: 

„Kto od drogi Powiatowej w kierunku południowym zrobił wam nawierzchnię 

asfaltową? Kto połączył Cześniki Górne z Dolnymi na polach, utwardzona cała droga  

od Kolonii Górnej? Kto to zrobił?” 

Pani Kotarska: „Ale to są drogi gminne”. Zaznaczyła, że mieszkańcy byli uśpieni, nie 

żądali niczego, bo im było wygodnie. „To, co sołtys dał, to trzeba było całować po rękach.” 

Dodała, że sołtys nie chciał im przedstawić tego pisma, które od Wójta dostała od ręki, co 

więcej dodała, że nic im nie chciał pokazać. Na chwile obecną mówi, że droga będzie 

zrobiona, a okazuje się, że nie będzie zrobiona. 

Pan Wójt zakomunikował, że nie powiedział, że drogi nie zrobi.  

Pani Twardowska dodała, że droga na Kolonii Dolnej Cześniki nie była remontowana 

kompleksowo, tylko naprawiana w postaci łatania dziur. 

Pan Wójt wspomniał, że został także zrobiony skrót od Pomnika Sierakowskich do 

poprzeczki. Dzięki niemu dzieci busami są odwożone na skróty. 

Pani Roksana Kotarska powiedziała, że autobusy tamtędy nie jeżdżą. 

Pan Wójt zaznaczył, że busy dowożące dzieci. 

Pani Kotarska zadała pytanie: „Czy Wójt się ustosunkuje w sprawie rowu 

odpływowego?” 

Pan Wójt dodał, że tych rowów nie ma nigdzie. 

Pan Sawiniec poinformował, że gdy przychodzi wiosna zaczynają się podtopy. 

Pan Wójt ma propozycję, w związku z w/w rowem. Poprosił mieszkańców, żeby 

zebrali podpisy i złożyli do niego wniosek. Kolejno wniosek zostanie odpowiednio opisany  

i przekazany do Starosty. Poinformował, że kwestia rowu zostanie w miarę szybko 

załatwiona. Odnośnie drogi, możliwe, że zostanie wykonane maksymalnie 200 - 250 m 

asfaltu. Zakomunikował, że w tym roku zostało położone już 2870 m asfaltu na drogach 

gminnych. Dodał, że chciałby dołożyć 150 tys zł własnych środków, liczył, że do tych 150 tys 

zł dołoży jeszcze starosta. Starosta zarezerwował 195 tys zł na 650 m, bo myślał, że ceny 

będą wysokie. Kolejno poinformował, że dzięki przetargom zorganizowanym  

w odpowiednim czasie posiadamy bardzo dobre ceny, zaś na tą chwilę Staroście ciężko jest 

dołożyć własnych środków, bo przetargu jeszcze nie zrobił i tych cen nie zna. 



5 
 

Zakomunikował, że zakres rzeczowy najprawdopodobniej zostanie wykonany, natomiast 

finansowy zostanie wykonany, jeżeli zostaną środki z kwoty 150 tys zł, zostanie podjęta 

wtedy wspólna decyzja, na jakie drogi zostanie przekazana część tej kwoty. Część 

przeznaczona zostanie na Cześniki koło szkoły (15 tys./15 tys.) i dla Horyszowa 

(15tys./15tys.) - taką umowę można podpisać. Pozostałe umowy są niekorzystne dla gminy  

i takich umów nie powinniśmy podpisywać. Oznajmił, że zrobimy wszystko, żeby poprawić 

sytuację na drodze, dodał, że w żadnym wypadku nie została ona pominięta, ponieważ na 

mapie i w piśmie jest „czarno na białym napisane” i na tę chwilę nie powinno być już 

żadnych niedomówień, wszystko zależy od przetargu i od tego, jakie będą ceny. 

Pani Roksana Kotarska poinformowała, że zdaje sobie sprawę, że nie jest to tak 

naprawdę w gestii gminy i wie, że ciężko jest wyegzekwować coś od powiatu.  Zaznaczyła, 

że jeżeli Wójt zdoła, to prosi w imieniu mieszkańców o jak największą ilość i jeżeli jest 

możliwość, to prosi, żeby, co roku sukcesywnie o w/w rzeczy się upominać. Zaznaczyła, że 

wypowiada się w imieniu mieszkańców.  Dodała, również, że jeżeli Wójt mieszkańcom 

pomoże i wyegzekwuje cokolwiek, to mieszkańcy będą mu bardzo wdzięczni. Podziękowała 

za wysłuchanie. 

Pani Twardowska:, „Kiedy gmina będzie poinformowana o wyniku przetargu ze 

starostwa?” 

Pan Wójt zaznaczył, że na tę chwilę zbierają informację do organizacji przetargu, 

przypuszcza, że za 2 tyg. będzie już coś wiadomo. Pan Wójt podziękował Pani Roksanie 

Kotarskiej za wypowiedź, dodał, że będzie starał się w jakiś sposób pomóc. 

Pan Kazimierz Tokarz zapytał, jak długi jest ten odcinek. 

Mieszkańcy odpowiedzieli, że około 0,5 km. 

Pani Roksana Kotarska oznajmiła, że mieszkańcy na bieżąco kierują pisma do 

Starosty, ale ciężko jest coś wyegzekwować. 

Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego pkt. obrad. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 12
00

 i trwały do godz. 15
00

. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad 

 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sali obrad obecnych jest 15 radnych, wobec 

czego zachowane zostało wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Pan Wójt oznajmił, że chciałby dodać dwie uchwały do obecnego porządku obrad. 

Są to uchwały o nr.: 

- XXIII/129/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok; 

- XXIII/130/2016 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 



6 
 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi dotyczące porządku obrad. 

Następnie poddał go pod głosowanie.  

Radni Gminy Sitno przyjęli proponowany porządek obrad jednomyślnie. 

Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 3 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponowałby w skład Komisji Uchwał i Wniosków 

weszli nw. Radni: Teresa Chmiel, Janusz Torba i Janusz Mazurek.  

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji i zostali powołani do jej 

składu przez radnych 12 głosami za, wstrzymało się - 3, przeciw- 0.  

 

Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół został dostarczony tydzień wcześniej 

razem z projektami uchwał na sesję. Zaznaczył, także, że do protokołu nie wpłynęły żadne 

uwagi. 

 Pan Wójt powiedział, żeby w kolejnym protokole dodać numery stron. Dodał także, że 

protokół przeczytał, po czym powiadomił obecnych, że jest napisany bardzo szczegółowo  

i uważa, że wszystko to, co najważniejsze jest ujęte. 

 Pan Tomasz Biłant zabrał głos, oznajmił, że: „ Jednej rzeczy Panie Wójcie brakuje.” 

 Pan Wójt poinformował, że w tej kwestii jest już bezradny.  

 Pan Przewodniczący poinformował, że żadne uwagi do niego nie wpłynęły. 

 Pan Tomasz Biłant kolejno: „To ja do Pana mam zgłaszać, jeżeli coś brakuje?” 

 Pan Przewodniczący zakomunikował, że w jakiś sposób musi się wcześniej o uwagach 

dowiedzieć. Następnym razem, jeżeli będą występować uwagi do protokołów prosi o ich 

wcześniejsze zgłoszenie, po czym nagranie musi być odsłuchane i stwierdzone, że tak było. 

Jeżeli wypowiedz w nagraniu występuje, to jak najbardziej zostanie uwzględniona.  

 Pan Tomasz Biłant poprosił o wpisanie pisma dotyczącego ekwiwalentu dla 

strażaków. 

 Pan Przewodniczący zapytał, czy umieścić pismo, jako załącznik do protokołu. 

 Pan Tomasz Biłant oznajmił: „Ja to przeczytałem i chciałbym, żeby to się znalazło  

w protokole.” 

 Pan Przewodniczący ponownie zaproponował, żeby dodać pismo, jako załącznik do 

protokołu. 

 Pan Tomasz Biłant: „Załącznik to jest zły pomysł, jako załącznik, ale jaki to jest 

problem, czy przeczytałem czy powiedziałem proszę, żeby to było, to były moje słowa.” 

 Pan Tomasz Gąsior przytoczył zdanie z protokołu, i zaznaczył, że występuje mowa  

o tym piśmie w protokole. 

 Pan Leszek Kozak także przyznał, że wypowiedz jest ujęta. 

 Pan Wójt poinformował, że chciałby dodać uwagę na str. 7. Występuje ona po pytaniu 

Pana Ryszarda Szawarskiego, a dokładniej dotyczy drogi stara Wieś Szopinek. Poprosił  

o dodanie trzech wyrazów: „(…) droga będzie robiona w ramach PROWu” - jak przejdzie 

projekt.  

 Pan Leszek Kozak zapytał Pana Tomasza Biłanta, czy występuje jego wypowiedź czy 

też nie. Dodał, że protokół trzeba czytać dokładniej. 



7 
 

 Pan Tomasz Biłant zaznaczył, że wypowiedz jest, ale niekompletna. 

 Pan Leszek Kozak dodał, że całość zajmie stronę. 

 Pan Tomasz Biłant odpowiedział: „Ile tam jest, 3 zdania.”  

 Pan Przewodniczący odnośnie uwag Pana Tomasza Biłanta poinformował, że 

wypowiedź zostanie dodana. Dodał, że jeżeli w przyszłości wystąpią jakieś uwagi, to prosi 

radnych o wcześniejsze poinformowanie go o nich. Kolejno zaznaczył, że uwaga Pana Wójta 

także została uwzględniona. 

 

 Pan Przewodniczący kontynuując sesję zapytał, czy są jakieś uwagi dotyczące 

protokołu, następnie poddał go pod głosowanie. 

Protokół z sesji Rady Gminy o numerze XXII/2016 po uwzględnieniu w/w poprawek 

został przyjęty przez radnych 15 głosami za, wstrzymało się - 0, przeciw - 0. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwał 

 

Pan Przewodniczący Krzysztof Klikicki poprosił Panią Teresę Chmiel o odczytanie 

projektów uchwał. 

Pani Teresa Chmiel odczytała kolejno projekty uchwał celem ich podjęcia: 

 

1. Uchwała Nr XXIII/128/2016 Rady Gminy Sitno z dnia 27 maja 2016 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego 

długoterminowego 

 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że miesiąc temu uchwała o kredycie konsolidacyjnym 

była podejmowana, w związku, z czym zapytał, czy występują jakieś uwagi do powyższej 

uchwały. 

Pan Wójt Marian Bernat w skrócie omówił uchwałę.  

Pan Wójt zaznaczył, że omyłkowo wpisany został zły numer umowy. 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 

omówioną Uchwałę. 

W głosowaniu jawnym głosowało 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 15 

radnych, wstrzymało się – 0, przeciw – 0. 

 

2. Uchwała Nr XXIII/129/2016 Rady Gminy Sitno z dnia 27 maja 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok 

 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Wójtowi. 

Pan Wójt oznajmił obecnym, że zmiana wiąże się z bezawaryjną dostawą wody. 

Dodał, że zaistniała potrzeba dodania jej do Wieloletniego Programu Finansowego. 

Do zmiany dodane jest jeszcze uporządkowanie centrum w Horyszowie Polskim. 

Zaznaczył, że w Horyszowie Polskim były środki przeznaczone na KGW. Trochę 

tych środków z KGW zostało przeznaczonych na projekt budynku, gdzie jest siłownia 



8 
 

zewnętrzna i strażnica na sanitariaty. Dodał jeszcze, że WPF wymusił na gminie 

złożenie wszystkich uwag do projektu wodnego w terminie do 3 czerwca. 

 Pan Robert Polski zabrał głos zaznaczył, że jeżeli już jesteśmy przy zmianie 

budżetowej, chciałby poruszyć także sprawy oświatowe. Dodał, że miało miejsce 

spotkanie Komisji Oświatowej z Panem Wójtem, dyrektorami szkół prowadzonych 

przez gminę. Spotkanie odbyło się we wtorek. Tematem spotkania było ograniczenie 

godzin organu (gminy) szkołom publicznym prowadzonym przez gminę. Zaznaczył, 

że głównym poszkodowanym jest Szkoła w Sitnie. Zaplanowane zostało w tym roku 

około 50 godzin, lecz organ zaproponował tylko 9. W związku z powyższym dwie 

Panie nie mają możliwości dorobienia jakichkolwiek pieniędzy zwłaszcza, że pracują 

dla gminy już około 30 lat i za rok wybierają się na emeryturę. Dlatego też miałyby 

możliwość odejścia z pracy nie obciążając budżetu. Dodał, że jest to Pani 

bibliotekarka, która potrzebuje 2 godzin biblioteki i Pani pedagog potrzebująca około 

8 godzin. Skierował prośbę do Pana Wójta i rady, żeby przez ten rok utrzymać te dwa 

etaty. 

Pan Wójt zaznaczył, że budżetami oświatowymi zarządzają dyrektorzy szkół,  

a organ przeznacza tylko niezbędne godziny. Pan Wójt w skrócie wyjaśnił, jak mają 

się godziny do zmiany w budżecie. Poinformował, że Szkoła Podstawowa  

w Jarosławcu dostała 30 godzin, a Szkoła Podstawowa w Sitnie 12 godzin. 

Zaznaczył, że to nie jest mało. Rozmawiał z Panią dyrektor Gimnazjum w Sitnie, 

zaproponowała 10 godzin. Pan Wójt proponuje pół na pół: Gimnazjum w Jarosławcu 

5 godzin i Gimnazjum w Sitnie 5 godzin, a resztę muszą podzielić między 

nauczycielami. Zaznaczył, że na więcej gminy nie stać. Dodał, że chciałby, żeby te 

godziny zostały sprawiedliwe podzielone między Gimnazjami. Zakomunikował, że 

nie stanie się nikomu krzywda, jak jakiś nauczyciel poświęci 1 godzinę dla innego 

celem uratowania pracy.   

Pan Robert Polski zaznaczył, że w Jarosławcu jest już 1/3 etatu pedagoga i te  

8 godzin są już zapewnione. 

Pan Wójt nie chce poróżnić szkół. Poprosił Pana Roberta Polskiego  

o przemyślenie. 

Pan Robert Polski podziękował. 

Pan Przewodniczący za zgodą Pana Roberta Polskiego skierował temat do 

spraw różnych. 

Pan Władysław Wydmański zapytał Panią Jolę, czy występują jakieś zmiany 

kwotowe odnośnie wspomnianych inwestycji. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że budżet nie uległ zmianie. Jest to jedynie 

przeniesienie z jednej pozycji na dwie inne(z KGW na dwie inne inwestycje). 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 

omówioną Uchwałę. 

W głosowaniu jawnym głosowało 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 15 

radnych, wstrzymało się – 0, przeciw – 0. 

 

 



9 
 

3. Uchwała Nr XXIII/130/2016 Rady Gminy Sitno z dnia 27 maja 2016 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że powyższa uchwała jest konsekwencją poprzedniej 

uchwały. 

Pani Jola zabrała głos poinformowała, że w pierwszym załączniku przez pomyłkę 

wydrukowały się lata od 2027-2030 dodała, że te lata trzeba wykreślić, bo ostatnia 

spłata jest do 2026 r.  

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 

omówioną Uchwałę z poprawką. 

W głosowaniu jawnym głosowało 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 15 

radnych, wstrzymało się – 0, przeciw – 0. 

Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 6 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy 

 

Pan Wójt omówił następujące kwestie: 

 

1. 3 maja Święto Strażaka ( bigos – 750 zł, nagrody - 150 zł); 

2. Wybory w OSP; 

3. Przetargi; 

4. Drogi ( Kornelówka – 375 m, Boży Dar – 377 m + 179 m, Kliny – 90 m, Horyszów 

Nowa Kolonia – zakończona, Karp – 200m, Czarny Potok - 100 m, Stanisławka - 156 m 

resztę należy do Skierbieszowa, Czołki - 175 m, Jarosławiec – trochę poprawione, 

Reforma Jarosławiec - 360 m wąska 3 m droga); 

Pan Janusz Torba zabrał głos poinformował, że na ostatniej sesji zaznaczył, że jeżeli 

zostaną oszczędności, to prosi o przekazanie ich na drogę Cześniki Kolonia Górna.  

Pan Wójt odniósł się do wypowiedzi Pana Janusza oznajmił, że jest 150 tys zł dla 

powiatu i na obecnej sesji zdecydujemy, ile środków zostanie przekazanych z tej kwoty. 

Dodał, że po ogłoszonym przetargu droga w Cześnikach Górnych zostanie poprawiona.  

Pan Władysław Wydmański zapytał, ile położono metrów asfaltu w jego 

miejscowości. 

Pan Wójt odpowiedział, że 305 m. 

5. Boisko Jarosławiec Osiedle; 

Pan Władysław Wydmański poprosił, żeby boisko zostało przygotowane do wakacji. 

Pan Wójt poinformował, że na wakacje prawdopodobnie będzie można już z niego 

korzystać. 

Pani Joanna Chaińska zapytała, kiedy na Wólce Horyszowskiej będzie robiony 

chodnik. 

Pan Wójt oznajmił, że pozwolenie na budowę już posiada. 

Pani Joanna Chaińska zapytała, czy na wakacjach prace ruszą. 

Pan Wójt odpowiedział, że tak. 

6. Kostka od Powiatu (350 m) 250 m. Pan Wójt chciałby przeznaczyć to na odcinek od 

Jarosławca w kierunku Stabrowa (170 m) oraz 100 m w Sitnie przy ODR. 

7. Sieć WOD-KAN, spotkanie we wtorek w sprawie kanalizacji o 10.00; 

8. Poprawa wniosku RPO bezawaryjna dostawa wody; 



10 
 

9. Pani Agnieszka ze spółki wodnej przeniesiona z gminy do Centrum Kultury; 

10. Centrum Kultury wykonało 3 klimatyzatory; 

11. Urząd statystyczny  - kolejne spisy; 

12. Projekt komputeryzacja dla szkół; 

13. Azbest; 

14. Izba Wytrzeźwień; 

15. PKP – pismo w sprawie wydzierżawienie drogi, pismo o 600 t tłucznia z torów; 

16. Chodniki 

17. Woda 

18. Drogi PROW – 6 dróg ( drogi uzyskały mało pkt, ponieważ nie ma zabytków, 

instytucji publicznych. Najwięcej dostała droga w Sitnie 14 pkt. i Jarosławcu 12 pkt.) 

19. Stary budynek obok gminy naprzeciwko Ośrodka Zdrowia. 

Pan Wójt proponuje, żeby budynek kupić, wyburzyć i wybudować małe targowisko. 

 

Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego pkt. obrad. 

 

 

Ad. 7 

Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi 

 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Kazimierzowi Tokarzowi. 

Pan Kazimierz Tokarz podziękował Panu Wójtowi za to, co wykonał oraz zapytał, czy 

jest możliwe uregulowanie praw własności dotyczących Domu Ludowego.  

Pan Robert Polski zabrał głos powiadomił Wójta, że mieszkańcy miejscowości Sitno 

zwrócili się z prośbą o uregulowanie spraw związanych z oświetleniem na drodze, która 

uzyskała 14 pkt. Zaznaczył, że świeci się tam lampa końcowa, a nie ma oświetlenia lamp, 

które są pomiędzy. Kolejno dodał, że na drodze do hydroforni występują problemy  

z gałęziami i krzakami, które rosną bardzo nisko, przez co samochody ciężarowe jak  

i osobowe mają problem z przejazdem.  

Pan Wójt odpowiedział Panu Kazimierzowi Tokarzowi, że będzie próbował dogadać 

się w powyższym temacie. Jeśli chodzi o wypowiedź Pana Roberta Polskiego poinformował, 

że jeżeli lampy nie świecą, prosi kontaktować się z pogotowiem energetycznym i zgłaszać 

takie przypadki pod numer 991. Zakomunikował także, że sam zgłasza problemy, jeżeli jest 

taka potrzeba. Dodał, że na tę chwilę wymienione zostały słupy, przez co pojawił się problem, 

dotyczący odległości między jednym, a drugim. Dodał, że żadnej umowy z nimi nie podpisał, 

a słupy wymieniają za własne środki. Jeśli chodzi o gałęzie, to nie widzi problemu, strażacy 

zajmą się tym tematem. 

Pan Władysław Wydmański w imieniu mieszkańców podziękował Panu Wójtowi za 

wykonanie dróg na osiedlu-odcinek łączący osiedle z blokami i podjazd. Dodał, że kieruje 

prośbę do Pana Wójta odnośnie projektów dróg osiedlowych i projektów dotyczących 

oświetlenia. Zaznaczył, że chciałby, żeby jak najszybciej zostały one zrealizowane. Pan Wójt 

odnośnie dróg poinformował, że Pan Czesław jeździ codziennie do Pana projektanta, 

zaznaczył, że skuteczniej tego tematu nie da się przyśpieszyć. Pan Czesław także wybiera się 

do Hrubieszowa do Pana elektryka. Kolejno dodał, że odnośnie umów na oświetlenie 

powiadomił, że takowe posiada, lecz druga strona z nich się nie wywiązuje. Pan Wójt 

poinformował, że chciałby w tym roku kilka lamp zamontować i wykonać to, co było 

zaplanowane w projekcie. 

Pan Leszek Kozak podziękował za drogę chciałby jeszcze przypomnieć o drodze 

Kolonii Kornelówka – Kolonia Sitno - Stanisławka. 



11 
 

Pan Wójt oznajmił, że jest to droga powiatowa. Na chwilę obecną są łatane dziury 

drogowe w Stanisławce. 

Pan Tomasz Biłant zabrał głos: „ Dziękuje Panie Przewodniczący za udzielenie głosu, 

Panie Wójcie ja chciałbym Panu podziękować oczywiście za te słowa na temat Stabrowa. 

Oczywiście będę rad, jeżeli za tym, co Pan powiedział pójdą czyny, bo na chwilę obecną 

żadnych czynów w Stabrowie nie widać. Kolejna rzecz jest tego typu, ja pytałem już na 

wcześniejszej sesji, w sprawozdaniu nie wspomina Pan o wydatkach ze sprzedaży działek. 

Mieszkańcy chcieliby wiedzieć, czy będą prowadzone jakieś inwestycje z tych środków 

uzyskanych przez gminę ze sprzedaży działek, to jest jedna sprawa. Kolejna rzecz, zgłaszałem 

Panu miesiąc temu, dwa miesiące temu sprawę tych kamieni, które zalegają na skrzyżowaniu, 

zostały załatane dziury w asfalcie kamieniami, które są rozrzucone i stwarzają 

niebezpieczeństwo dla uczestników ruchu drogowego i w dalszym ciągu zalegają i nie jest nic 

z tym robione dziękuję bardzo. Mam zdjęcia, jeżeli ktoś chciałby zobaczyć.” 

Pan Wójt odpowiedział, że Pan Tomasz i tak już zrobił dużo zdjęć i napisał dużo 

różnych pism, dodał, że szacunek i współpraca są ważniejsze niż w/w zdjęcia. Odniósł się 

także do problemów, które poruszył Pan Tomasz Biłant, poinformował, że drogi zostały 

połatane, prawoskręt prawy, a kamyki można posprzątać. Pan Wójt planuje w Stabrowie 

połatać dziury drogowe asfaltem. Kolejno dodał, że uzgodnił ze strażakami z Sitna,  

że oczyszczą dziury drogowe prądownicą. Następnie dogadał się z Panem Sadlikiem, że 

pracownik gminy, Pan Emil pojedzie do niego i przywiezie do Stabrowa asfalt na gorąco do 

ubicia będzie wykorzystana ubijaczka albo walec. Poinformował obecnych, że na tą chwilę 

realizacja powyższego tematu nie jest możliwa, bo pracownicy mają inne także ważne 

zadania do wykonania.  Zakomunikował, że będzie dążyć do poprawienia także dziur koło 

Pana Janusza oraz na „Kułaczówce”. Oznajmił, że nie obiecuje dokładnie, powyższe rzeczy 

będą realizowane.  Nadmienił również, że dzięki temu asfaltowi zostałyby załatane także 

dziury koło Pana Tomasza oraz koło remizy i na wspomnianej drodze, o której Pan Tomasz 

mówił. Odnośnie pieniędzy ze sprzedaży działek zawiadomił obecnych, że nie są one tylko  

i wyłącznie dla Stabrowa, czy dla innej miejscowości. Dodał, że wpływają one do budżetu 

gminy, po czym zostają rozdzielone na różne potrzeby. Oznajmił, że część tych pieniędzy 

zostało przekazanych na szkołę w Jarosławcu. Co do działek wtrącił, że zostały sprzedane  

w 2016 r. 

Pan Tomasz Biłant zgadził się, że w 2016 r. 

Dalej Pan Wójt zaznaczył, że sprawozdania za 2016 r. jeszcze nie było. 

Pan Tomasz Biłant dodał: „No nie było, ale skoro Pan w sprawozdaniu nie 

przedstawia, gdzie one poszły, to, czyli one jeszcze są.” 

Pan Wójt zaznaczył, że wpłynęły do gminy. 

Pan Tomasz Biłant: „No to rozumiem, dlatego mieszkańcy pytają, czy będą jakieś 

inwestycje w Stabrowie.” 

Pan Wójt oznajmił, że będzie budowany chodnik od Starej Wsi - 170 m, a także 

chodnik od torów do Pani Lichotowej. Kolejno będzie budowany wodociąg od Sitna przez 

Stabrów do Jarosławca.  

Pan Janusz Torba zabrał głos, zapytał o drogi, a w szczególności o drogę dotyczącą 

Cześnik Górnych, kiedy zostanie na tej drodze położony asfalt. Dodał, że jeśli Pan Wójt nie 

położy go w tym roku, to będzie musiał obiecać i zobowiązać się, że położy go w przyszłym. 

Następnie zapytał o odkrzaczenia, sprawa dotyczy Wolicy. Poinformował, że Wójt miał 

konsultować się ze Starostą w powyższym temacie. Dalej zapytał, dlaczego Pan Emil kosząc 

trawę zawraca ciągnikiem na pętli nie jadąc dalej, wtrącił, że tam też przydałoby się wykosić. 

Pan Wójt odniósł się do koszenia trawy, poinformował, że będzie starać się ten 

problem jak najszybciej rozwiązać. Jeżeli chodzi o drogi zastanowi się ze Starostą, w jaki 

sposób do tematu podejść. Możliwe, że część środków zostanie przeznaczona z ogólnej 



12 
 

kwoty, lecz wszystko na pewno nie zostanie wykonane. Dodał, że w następnym roku 

zostałaby wykonana całość, drogi na Kolonii Cześniki Górnej aż do „ronda.” 

Pan Janusz Torba wspólnie z mieszkańcami i sołtysem zgadzają się, żeby w tym roku 

w miarę możliwości załatać dziury drogowe, ale dodał, że następny rok byłoby już wiążący  

i asfalt musiałby zostać położony. Zakomunikował radnym, że taka droga także istnieje. 

Pan Wójt poinformował, że trzeba się zastanowić, co zrobić z powiatem, a w kwestii 

Jarosławca zapytał obecnych, czy starać się szukać punktów na siłę (świetlica), czy ze swoich 

środków położyć asfalt. 

Pan Tomasz Gąsior zapytał, jaki byłby koszt położenia asfaltu z własnych środków. 

Pan Wójt poinformował, że kosztorys jest na 1 450 000 zł, z tej kwoty prawie 40% to 

środki własne - około 500 000 zł. Dodał, że za 500 000 zł przykryjemy asfaltem prawie 

wszystko. Nadmienił również, że w Jarosławcu została postawiona altanka 7m x 5m, 

wspomniał także, że w Kolonii Sitno altanka jest już prawie skończona.  

Pan Ryszard Szawarski chciałby ponownie poruszyć temat Jarosławca – drogi, która 

uzyskała 12 pkt. 

Pan Wójt zaznaczył, że jest projekt na budowę świetlicy (budynek publiczny), byłby 

to punkt zaczepny do skorzystania z dofinansowania i możliwe, że te 2 dodatkowe punkty 

zostałyby nam dodane (łącznie 14 pkt – droga Jarosławiec).  Pan Wójt poinformował, że  

z gospodarczego punktu widzenia także większość Komisji Budżetowej jest za tym, żeby 

przeprowadzić przetarg wtedy korzystne ceny, jeżeli nie wyjdzie to go anulować.  

Pan Ryszard Szawarski wspomniał Panu Wójtowi o tanim asfalcie od Pana Sadlika. 

Pan Wójt zaznaczył, że nie jest w stanie określić, jakie później będą ceny. Dodał, że 

przymierza się do remontu dróg osiedlowych i na tą chwilę jest potrzeba wybrania tych dróg, 

na których zostanie położony asfalt. Zakomunikował, żeby Pan Władysław z Panem 

Czesławem zastanowili się nad powyższym tematem. Wtrącił, że byłby za tym, żeby asfalt 

został położony na tych odcinkach, gdzie mieszkańcy opłacili opłatę adiacencką. Zaznaczył, 

że na tą chwilę narosło 21 tys zł odsetek. Co więcej, Ci mieszkańcy, co nie uiścili opłaty są na 

przegranej pozycji, ponieważ stwierdzono, że samorząd ma rację. Kolejno przytoczył fakt, że 

około 40 osób w ogóle nie zapłaciło opłaty adiacenckiej, a tylko niektórzy zapłacili całość. 

Pan Robert (pracownik Urzędu Gminy) zrobi dokładne rozeznanie i w/w problem będzie  

w najbliższym czasie poruszany. Wspomniał jeszcze, że występuje część osób, która w ogóle 

nie uiściła opłaty, z tego tytułu też narosły takie odsetki 

Pan Wójt poinformował, że musi w jakiś sposób tym ludziom pomóc. 

Pan Dariusz Sokołowski zapytał Pana Wójta, czy można byłoby poprawić chodnik po 

firmie Pana Sadlika, a dokładniej koło Pana Dadii i koło Pana Piekarskiego. 

Pan Wójt powiedział, że dogada się z Panem Michalskim i on to w miarę szybko 

wykona. 

Kolejno Pan Dariusz Sokołowski wspomniał, że koło Pana Ciska na przepustach ktoś 

oberwał łańcuszek. Dodał, że właśnie tam woda wymuliła pobocze. W tej chwili jest bardzo 

niebezpiecznie, bo od strony jezdni można wpaść samochodem. Prosi także o gruz od strony 

rowu na drogę pod lasem (od Janówki). 

Pan Wójt zaznaczył, że na chwilę obecną gmina nie ma aż takich środków, żeby to 

wszystko zostało zrobione. Dodał także, że jest potrzeba zakupu 600 ton gruzu (około 20 tys 

zł). Co więcej te 600 ton należy w jakiś sposób przewieźć. Nadmienił, że gruz należy zakupić 

w PKP i dogadać się z Panem Szuwarą, wtedy można byłoby tą drogę poprawić. W celu 

informacji zaznaczył, że gruby gruz kosztuje ponad 40 zł za tonę. Do Horyszowa zostały 

zawiezione 4 wywrotki takiego gruzu. Jeden samochód 20 t kosztuje 800 zł. Zaznaczył, że 

gruz z torów będzie na pewno tańszy.  

Pan Janusz Torba ponownie zapytał, czy rozmawiał ze Starostą w sprawie krzaków. 

Pan Wójt odpowiedział, że ze Starostą nie rozmawiał, ale temat poruszy. 



13 
 

Pan Dariusz Sokołowski informuje, że koło wałów małych, zakupił Pan Jakubiak pole 

od Pani Staszczukowej, posadził las, następnie to ogrodził. Dodał, że około 1,20 m płotu stoi 

na drodze, a gdy się las rozrośnie to prawdopodobnie droga będzie nieprzejezdna. 

Pan Wójt zaproponował, żeby powyższy temat zgłosić na piśmie. 

Pan Tomasz Gąsior wspomniał, o drodze koło Pana Dybzińskiego (droga, która łączy 

się z drogą Horyszowską). Zaznaczył, że poprosił Pana Chilewicza, żeby we własnym 

zakresie podciął krzaki. 

Pan Wójt poprosił, żeby dogadać się z Panem Surmaczem, a on tym się zajmie. 

Pan Jan Ryszczuk zapytał Pana Wójta, czy po skończonym parkingu przy szkole 

będzie poprawiany chodnik. 

Pan Wójt oznajmił, że tak.  

Dalej Pan Jan Ryszczuk zapytał o wycenę zbiornika samochodu. 

Pan Wójt poinformował, że żadnej kalkulacji jeszcze nie dostał, ale to będzie bardzo 

drogo kosztowało (z kwasówki). 

Pan Jan Ryszczuk słyszał, że można zamówić zbiornik plastikowy, on wtedy byłby 

trochę tańszy. Kolejno zapytał o dach. 

Pan Wójt zawiadomił, że gmina posiada 10 900 zł własnych środków, na tą chwilę 

trzeba byłoby zrobić projekt i Panie z KGW wystąpiłyby o granty z LGD. Granty są w 

granicach 30 000 zł, lecz do inwestycji trzeba byłoby dołożyć własnych środków.  

Pan Władysław Wydmański zaznaczył, że chciałby powrócić do wątku związanego  

z opłatą adiacencką. Na komisji budżetowej temat był poruszany. Pan Władysław Wydmański 

myśli, że: „Jest to dobry pomysł i należałoby zastanowić się nad tym, czy nie umorzyć tych 

odsetek osobom, które będą musiały zapłacić tę opłatę adiacencką. Wiemy o tym, że ta opłata 

była szalonym pomysłem ze strony gminy, a uchwała była podjęta w tak niefortunnym czasie, 

gdy już inwestycja była realizowana. Musimy mieć to na uwadze i tutaj kieruję prośbę, 

żebyśmy zastanowili się nad powyższym problemem.”  

Pan Wójt odpowiedział, że o zdanie musi zapytać RIO, żeby razem z Panią Jolą nie 

naruszyć dyscypliny finansowej. Pan Wójt jest za tym, żeby ludziom pomóc i odsetki im 

umorzyć. 

Pan Tomasz Gąsior na początku swojej wypowiedzi podziękował Panu Wójtowi za 

drogę, która została wykonana w bardzo szybkim czasie. Wspomniał o drodze powiatowej, 

której zostało obiecane 300 m asfaltu. Dodał, że na Rozdołach zaznaczone jest 298 m, które 

mają wykonać. Zapytał o asfalt w Stanisławce. Odnośnie zebrania poruszył kwestię zakupu 

samochodu dla jednostki. Poinformował, że samochód jest w bardzo złym stanie 

technicznym. Remont oscyluje w kwocie 12 tys zł (używany w dobrym stanie 50 tys zł). 

Podziękował za wypowiedź. 

Pan Wójt podziękował, zaznaczył, że w ramach RPO można pewne środki pozyskać. 

Są pieniądze w Urzędzie Marszałkowskim na sprzęt, trzeba tylko złożyć projekt. 

Pan Tomasz Gąsior ponownie zapytał o drogę powiatową. 

Pan Wójt oznajmił, że musimy w tej kwestii zająć stanowisko i zastanowić się, co 

dalej z tym problemem robimy.  

Pan Tomasz Biłant zapytał: „Panie Wójcie, skoro jesteśmy przy sprawach strażackich, 

ja w imieniu swoim i w imieniu druhów z OSP ze Stabrowa chciałem Pana zapytać, gdzie 

mamy ten sprzęt trzymać, który mamy na stanie.” 

Pan Wójt poinformował, że postara się temat ruszyć i budowę garażu w miarę 

możliwości rozpocząć (Wrzesień –Październik).  

Pan Tomasz Biłant: „Myślę, że w sierpniu trzeba.” 

Pan Wójt oznajmił, że możliwe, że tak. 



14 
 

Pan Przewodniczący poinformował o halach budowanych z metalowych elementów 

obijanych blachą ze styropianem, dodał, że dzięki temu obyłoby się bez pozwolenia na 

budowę, wystarczyłoby zgłoszenie, a wewnątrz można byłoby utwardzić kostką.  

Pan Wójt odniósł się do tematu garażu, zastanawia się, w jaki sposób Panie mogły 

złożyć projekt w formie świetlicy wiejskiej, a nie strażnicy. Jeżeli by tak się stało, to można 

byłoby pozyskać pieniądze z zewnątrz np.: z grantów przez LGD. Dodał, że jak będzie znać 

szczegóły, to właśnie w tym kierunku będziemy zmierzać. Odniósł się do wypowiedzi Pana 

Przewodniczącego zaznaczył, że 28 tys zł zostało wyłożone na projekt i na tą chwilę nie chce, 

żeby on przepadł. Pierwszy etap to jest garaż, a 2 etap to remonty (jak będą środki). 

Powiadomił Pana Tomasza Biłanta, że musi to przemyśleć.  

Pani Joanna Chaińska podziękowała Panu Wójtowi za asfalt i skierowała prośbę do 

Pana Wójta, żeby podsypać gruz na drogę. 

Pan Wójt zaznaczył, że się tym zajmie. 

 

 

Ad. 8 

Sprawy różne 

 

Pan Wójt Chciałby odnieść się do dróg, które będą budowane razem z powiatem. 

Propozycja to Droga Czołki –Miączyn powiat zaproponował 60 tys zł, gmina ma dołożyć  

70 tys zł, Sitno – Wolica Uchańska gmina dokłada 25 tys zł, powiat 50 tys zł, Jarosławiec – 

Kotlice gmina 25 tys zł, powiat 55 tys zł (w swoim planie mieli 75 tys zł), Karp – Horyszów 

gmina 15 tys zł, powiat 15 tys zł. Pan Wójt zasugerował, żeby drogę Karp – Horyszów 

wykonać z własnych zasobów finansowych, a środki z powiatu przeznaczyć na drogę 

poprzednią, dzięki temu powiat możliwe, że jeszcze coś dołoży - około 30 tys zł (łącznie 225 

tys zł). Pan Wójt zaznaczył, że to nie jest to, czego oczekujemy. Zaproponował, żeby 

zastanowić się nad tym tematem. Zaświadczył, że nie wszystkie umowy, które zaproponował 

powiat są korzystne, jedynie 3 są do zaakceptowania.  

Pan Janusz Torba zaznaczył żeby wybrać jak najlepsze rozwiązanie. Odnośnie 

chodników 250 m kostki (170m), Jarosławiec –Stabrów 100 m kostki w centrum przy Sitnie. 

Jeżeli chodzi o chodniki radni wyrazili zgodę na realizację. 

Pan Wójt powrócił do tematu dróg zapytał czy powyższe 3 najkorzystniejsze umowy 

podpisać. Dodał, że na pozostałe trzeba będzie poczekać na przetarg.  

Radni się zgodzili. 

Pan Tomasz Gąsior zapytał, jak się ma sprawa drogi Sitno – Wolica Uchańska.  

Pan Wójt stwierdził, że tą umowę ostatecznie można też podpisać. 

Pan Przewodniczący zaproponował, żeby jeszcze negocjować. 

Pan Wójt doszedł do wniosku, że w takim wypadku wypadałoby wszystkie umowy 

podpisać. Kolejno dodał, że w razie, czego zwołamy komisję rewizyjną, budżetową i podejmą 

decyzję. 

Pan Janusz Torba poprosił Pana Wójta, żeby zaprosić jeszcze przewodniczącego 

komisji rolnictwa. 

Pan Wójt zgodził się. 

Pan Wójt poinformował jeszcze o: 

- organizacji roku szkolnego (przeszła propozycja pół na pół); 

- Potok Sitno – klub jest już prawie w okręgówce; 

- Sesja Rady Gminy 28 czerwca 2016 r. godz. 12.00 (absolutoryjna i objazdowa); 

- 25 – 26 czerwca 2016 r. Powiatowe święto sportu w Szczebrzeszynie; 

- Biuletyn; 

- Wystawa w Sitnie 8,9,10 lipca 2016 r. 



15 
 

 Pan Ryszard Szawarski zaznaczył, że 23 maja 2016 r. spotkała się komisja rewizyjna 

w celu wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sitno za 2015 rok. Następnie 

odczytał i zapoznał radnych z treścią i wynikami głosowania. 

Pan Przewodniczący przypomniał, ze następna sesja odbędzie się 28 czerwca, po obradach 

przewidujemy objazd terenu Gminy. 

 Zgodnie z zapowiedzią, Pan Przewodniczący powrócił do tematu godzin dla nauczycieli, 

poruszonego wcześniej przez Pana Roberta Polskiego 

Pan Wójt zaproponował poddanie pod głosowanie zwiększenie po 5 godzin dla 

Gimnazjów z Sitna i Jarosławca. Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek 

dotyczący zwiększenia liczby godzin po 5 dla nauczycieli z Gimnazjum Sitno i Gimnazjum 

Jarosławiec. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że propozycja przez radnych została przyjęta 15 

głosami za, wstrzymało się – 0, przeciw – 0. 

 

 

Ad. 9 

Zamknięcie obrad sesji 

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

zaproszonym gościom oraz Radnym za czynny udział w obradach sesji.  

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję słowami: 

 

 

„Zamykam obrady dzisiejszej sesji” 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołował:  

Krzysztof Prokopowicz 

          Przewodniczący  

          Rady Gminy 

          Krzysztof Klikicki 

 


